Admodum R. P. Rector Collegii Polocensis, Societatis Jesu, pro 
toto Collegio Polocensi et singulis in particulari praesentibus, ac 
fratribus publica protestatione Servum Dei in Patronum sumens, 
SS.mo D. N. pro canonizatione humillime supplicavit.

Generosi, Illustres, et Spectabiles trium Congregationum, et So
dalitatum ecclesiae Patrum Soc. Jesu Polocensis Praefecti, pro suis 
seorsim Sodalitatibus Servum Dei in Patronum suum perpetuum sum
pserunt, SS.mo D. N. pro canonizatione humillime supplicantes.

Illustres Terrae Polocensis, Genorofsi Castri Polocensis, Spec
tabiles Civitatis eiusdem Officiales, triplex hic unica voce Magistra
tus, nomine totius Officii Terrestris, Castrensis, et Civilis totius Ter
rae, Castri, et Civitatis Polocensis Servum Dei in publicum Patronum 
suum petentes pro canonizatione SS.mo D. N. humillime, supplicarunt.

His peractis ad sigillandum tumulum processimus.50 Cumque 
inibi consisteremus ingens illa hominum multitudo suas supra tum
bam proiiciebat chartulas, suo nomine scriptas vel subscriptas, qui
bus Servum Dei in Patronum se sumere testabantur. Coronas, cru
ces, metalla, imagines, torques, anulos, monilia, margaritas contactu 
sacri corporis, candelas etiam ipsas, strophiola, libros consecrari pe
tebant, et per Rev.mum D. Episcopum Methonensem petiti sui com
potes fiebant.

50 Textus subsequens publici factus est iuris ab eodem auctore, R. P. G. Hof
mann, S. J. (l. cit. p. 224).

Tandem satiato aliquantulum plurimorum in videndo Servi Dei 
desiderio, tumbam Servi Dei funiculis sericeis, duplices tumbae par
tes inferiorem scilicet et superiorem stringentes, occlusimus, sigilla 
nostra iisdem appendentes, et in sepulchro a Servo Dei in vita pro
curato reposuimus.

Sed et imposuimus in tumbam membranulam cum tali inscrip
tione linguae latinae : « Servus Dei Josaphat Chuncevieius Archie- 
piscopus Polocensis a Schismaticis Vitepsci interfectus anno 1623, 
Novembris 12. Cuius corpus praemissa Inquisitione apostolica (71) 
de mandato SS.mi D. N. Urbani Papae 8-і revisum est anno 1628, men
sis Martii die 24, a Commissariis apostolicis, propria illorum manu 
subscriptis ».51

Sed et publicata est ex ambona excommunicatio nomine S. Se
dis Apostolicae, et soli Summo Pontifici pro absolutione reservata 
super omnes et singulos cuiuscumque status et conditionis ac digni
tatis, quicumque in futurum absque speciali Sedis Apostolicae fa
cultate tumbam Servi Dei aperire auderet, vel aliquid ex illa ex
trahere.

Haec audientes viri gravissimi publicis testabantur lachrymis 
dolorem prohibitione de non aperiendo amplius tumulo causatum.